РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ АЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«КУГЕЙСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КУГЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05  марта  2025 года                                 №  49                                 с. Кугей

Об утверждении  Комплексного

плана  администрации  Кугейского

сельского  поселения по гармонизации

межэтнических  отношений на 2025 год

         Во исполнении Постановления  Президента  Российской  Федерации от 02.08.2019  года № 1006  «Об  утверждении   требований гармонизации  межэтнических отношений (территорий) Министерства просвещения  Российской  Федерации и объектов  (территорий), относящихся к сфере  деятельности  Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта  безопасности  этих  объектов (территории)»,руководствуясь Уставом Кугейского сельского поселения, Администрация  Кугейского сельского  поселения
                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить Комплексный план мероприятий  Администрации Кугейского сельского поселения  по гармонизации межэтнических  отношений  согласно   приложению к настоящему постановлению.

           2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального

опубликования.

           3. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя  Администрации Кугейского сельского  поселения  Козлову А.В.

         Глава Администрации

Кугейского сельского  поселения                                         Н.О.Шаповалова

                                                                                                                                              Приложение

                                                                            к постановлению Администрации

                                                                       Кугейского сельского поселения

                                                                              № 49  от  05.03.2025 года

КОМПЛЕКСНЫЙ  ПЛАН

мероприятий по гармонизации  межэтнических  отношений по

Кугейскому сельскому  поселению  на 2025 год
	№№

пп
	Наименование  мероприятий
	Дата

 проведения
	Ответственный  за выполнение

	1.
	Организация и проведение спортивный мероприятий с  участием  представителей  разных  национальностей, обучающихся в образовательных школах
	Весь период
	Кугейская  СОШ

Поселковая СОШ

	2.
	Оформление  информационных  стендов,  тематических  полок и уголков по межэтническим отношениям
	Весь период
	МБУК СДК с. Кугей

Администрация

Кугейского сельского поселения

	3.
	Урок обществознания "Нация и межнациональные отношения"
	  март
	Кугейское СОШ

Поселковая СОШ

	4.
	Проведение  семинара на тему "Опыт работы библиотек по формированию культуры межнационального общения."
	 апрель
	МБУК СДК с. Кугей

	5.
	Празднование 80-летие  Победы в Великой Отечественной войны.
	 май
	Администрация Кугейского сельского поселения

	6.
	Разработка планов мероприятий по профилактике экстремизма и формированию толерантности  в  подростковой  и молодежной  среде
	июнь
	МБУК  СДК  с. Кугей

Администрация

поселения

	7.
	Организация  уголков  о  профилактике  экстремизма для учащихся и родителей в каждом  образовательном  учреждении поселения
	 июль
	МБУК СДК

Кугейская СОШ

Поселковая СОШ

	8.
	Проведение  круглых столов,  семинаров по вопросам межнациональным и межконфессиональным  отношениям.
	 август
	МБУК  СДК  с. Кугей

	9.
	Проведение бесед по профилактике экстремизма по воспитанию  в  образовательных  учреждениях
	 октябрь
	Кугейская СОШ

Поселковая СОШ

	10.
	Проведение  круглого  стола на тему: "Межнациональные  отношения в России  и пути предотвращения  экстремизма в сельском поселении".
	 ноябрь
	              МБУК  СДК с. Кугей

	11.
	Проведение  акций "Давайте жить дружно!"

Направленной на гармонизацию  межэтнических  отношений.
	декабрь
	МБУК  СДК с. Кугей

	12.
	Размещение ознакомительных  материалов  для  иностранных  граждан о нормах,  ценностях местного населения  и стереотипах  поведения, присущих местному населению, полезных  информационных  ресурсах и контактах по вопросам  миграционного законодательства, взаимодействия с полицией, трудоустройства, аренды жилья, предоставления  социальной  помощи,  услуг здравоохранения и образования, защиты прав, методические пособия для различных  категорий  участников с российской  стороны.
	постоянно
	Администрация

Кугейского сельского поселения

	13.
	Информирование, приезжающих граждан о контактах по вопросам миграционного законодательства и предоставления  социальной помощи.
	постоянно
	Администрация

Кугейского сельского поселения

	14.
	Проведение  разъяснительной  работы  по профилактике угроз  экстремистской  направленности   межнациональной   розни среди молодежи.
	постоянно
	Администрация
Кугейского сельского

поселения

	15.
	Привлечение  населения, добровольной дружины, оказания  содействия  правоохранительным органам в проведении профилактической  работы по месту  жительства, обеспечении общественного порядка.
	постоянно
	Администрация
Кугейского сельского

поселения

           Глава  Администрации

      Кугейского  сельского  поселения                                                                                                                    Н.О.Шаповалова